In hæc re tamen fateor morem Abyssinorum (in Africa
 latè dominatur) non improbandum videri, aut improbum,
 qui gentiles omnes, agnosque Regis in una quadam arce e-
 ducant, remotos à populo: quia & arx in monte penè inaccessible
 est (Angam nominant) & valido præsidio custoditur. Tenent
 illic igitur, ne turbas, aut partes faciant: & mortuo rege,
 cum, qui maximè idoneus optimatibus, & custodibus videtur,
 assumunt, & substitunt.

Alterca causa esse potest, quæ olim inter Darii liberos litem
 movit, Artemenem, & Xerxem: Nam ex his Artemenes re-
 gum jure, & more gentium petebat natu prior: at Xerxes
 controversam non de ordine, sed de nascendi felicitate facie-
 bat. Nam illum Dario privato provenisse, scilicet regi. Ita priva-

tas illi opes deberi, quod tunc habuit, & sibi regnum, in quo
 genitus, educatusque esset. Contentio, quamquam de regno
 intra arma stetit: & arbitrium patrum sumptum Artapher-
 nem, qui re pensulicam, præponendum Xerxem putavit, sine
 ratione jam dicta, sine indole utriusque jam motus. De pa-
 tro judice in Justino scribitur: in Herodoto pater ipse desi-
 nit. Qui idem Herodotus alterum fratrum non Artemenem,
 sed Ariobazanem appellat.

Ipsum hoc in eodem Persarum regno diu post movit PA-
 RYSATIS, Darii alterius Uxor: movit, sed non eodem successu:
 Nam agro marito persuadere contra, ut Cyrum minorem fi-
 lium Artaxæ (qui postea Artaxerxes dictus) in jure sce-
 ptri præferret ipsa illa dicta causa, & quod in regno natus es-
 set: non impetravit, & stabile prioris jus suum fuit. Etsi cal-
 lida mulier Xerxis exemplum suggereret: sed quod paulò
 diversum invenit, qui explorabit. Nunc Artemenes tunc
 natus Dario fuit, cum verè privatus esset, nec in stirpe, aut
 jure ullo regio (quippe postea à magis inopinate electo) ac
 Artaxæ patri quidem nondum Regi natura, sed nato è
 regibus, & in hanc spem sublato. Itaque discrimen ap-
 paret in utraque sorte: etsi nec id quidem alibi observa-
 tum, & quomodocumque primogenitis sceptrum fore de-
 latum.

PATRUUM, AUT NEPOTEM PRÆFERRI NONNUNQUAM.

Sunt quoque qui patruum præferunt, rationem proximi fan-
 guinis adficientes, à patre rege, qui nepotem toto gradu an-
 tecedat, At nepoti fictio juris subvenit, & idem cum patre cen-
 setur, cur non ergo & in jura succedat? Sed exempla variant.

LUDOVICUS Pius Bernardum Italie Regem deiecit, & vin-
 culis, ac carcere coercuit, quia jus sibi à patre Pipino primo-
 genito vindicabat contra patruum Ludovicum.

ROBERTUS Rex Neapolitanus, Clemente V. Pontifice sic
 censente, jus regni tenuit contra Carolum Numberum
 Hungariæ Regem: etj iste natus è Carolo Martello est, Rob-
 erti majore fratris. Res clara est, & amabilis testata: sed
 Baldus Jurisconsultus arbitratur, in regni ufum hoc à Pon-
 tifice factum, & quia optimus, & prudentissimus: Robertus
 esset, quod res docuit, temque salubri temperie, & particio-
 ne, quod Carolus jam regnum Hungariæ teneret, in eoque
 posset acquiescere.

Jam olim etiam NUMIDÆ pro communi jure habuerunt pa-
 truum nepoti præferri.

Similiter & Vandali idem usurparunt.
 Itemque hodie & Moscovitæ, sed restrictius: nempe si im-
 pubes filius relictus sit, tum patruum sceptrum accipit: in Ba-
 silio nostro ævo factum. Aliiter autem, si iusta nepoti ætas, at-
 que ea discretio rationem suam habet.

Hæc pro patruo: plura sunt pro nepote. Spartiæ, sapiens
 populus, sic servarunt: & ipse Lycurgus regnum Charis-
 iao fratris F. cessit, quod in manu ejus erat, omnium gra-
 tia, tenere.

ROBERTUS Neapoleos Rex, etsi alio jure, ut dixi: promo-
 tus, hoc velut æquius, melius restituit, & sententiam publico
 judicio sic tulit, in litè super Comitatu S. Severini. Quæ inter
 patruum, & nepotem vertebatur, & Jurisconsulti varie trahe-
 bant: meliores & ipsi ad nepotem flexerunt.

OTHO Magnus Imperator judicio armorum rem com-
 misit. Pugnarunt singulari certamine, barbaro illo ritu,
 vicit nepos, quod iterum ita fuit Henrico I. Imperatore ad-
 noto evenisse. Ergo & Deus hanc causam videatur compro-
 bavit.

Sed quod judicium, publicum, aut privatum, isto Hispa-
 nienti clarus? Rex Henricus defunctus erat, filio infante reli-
 cto Joanne, duos & viginti menses nato. Patruus ei erat Fer-
 dinandus, vir & solo virtutum merito (ut sanguis seponatur)
 omni summa fortuna dignus. Itaque conjuncti in oculi oculi
 vulgi, & procerum: nec ambire opus, ambigebatur. Atque id
 non è singulis tantum, & in privatis colloquiis, & in adulato
 timetur, sed in Conventu publico, hoc rei indicio, omnia
 non studia, sed aperta suffragia in eum ibant. Incitabat non
 ipse solum ævi maturus, virtutum speciosus, sed & ætas
 pueri, quæ quando tandem gubernationis sustentura esset:
 Longum amorum intervallum, bella in manibus, turbas, &
 diffidia in metu esse: quæ semper ferè comitari, ubi pe-
 nes alios regimen esset. Ergo ageret cum Deo: bene jura-
 bat, expersgeretur, & vel regni causa, caperet fratrum regni.

Surdæ

Surdæ aures ad hæc voces, & jus infantis ostendebat, & His-
 panie consuetudinem: quæ eo magis tutanda ipsis, quo mi-
 nus ille puer (hoc ipso mirandum) posset. Nondum tamen
 persuaserat, iterumque Conventus, si forte penitentia sub-
 eunte mutasset. Non ignarus ipse, & affectum, infantem
 clamide reatum occultè inulit: & cum Davalus magister equi-
 tum, de communi consensu, iterum tentatus disisset, Quem
 Regem, Ferdinande, renuntiari tibi placeat: ille acri voce, &
 vultu. Quem autem, inquit, nisi Joannem, fratris mei fi-
 lium; Et simul puerum in sublime extulit, nomen Joannis i-
 dentidem, & Regis, ut mox est, ingeminans: justitque ve-
 xilla explicari, & alia solita fieri in novo regno. Sed pauci isti
 Ferdinandi: cui Deus tamen regnum Aragoniæ paulò post
 contulit, pretium virtutum, & Electione (de qua dixi) sine
 judicio delatum.

INGENTES CLADES EX HAC PRÆLATIONE ORTAS.

Violatio hujus juris succedendi, & dum voluit minor ex
 filiis præcipere regnum majori, peperit ingentes clades: tan-
 dem succedentibus in irritum, ut periculum, conatibus: neq;
 B prætextus, quod major esset minus imperandi idoneus, potuit
 tueri etiam electionem contra jus hæc nature.

Quod liquet ex duobus F. Alexandri Regis Judæorum, ut
 refert *Joseph. lib. 1. de bello jud. cap. 4. & 5.*

Eo enim mortuo, uxor ejus ALEXANDRA, quæ duos illos A-
 lexandro genuerat filios, natu maximum Hyrcanum, & pro-
 pter ætatem declaravit Pontificem, & quod præterea segnior
 esset, quam ut potestate regia molestus cuiquam videretur,
 Regem constituit, minorem autem Aristobulum privatum vi-
 vere maluit: quod serventioris esletingentem. Attamen mortua
 Alexandra Aristobulus regnum sibi usurpavit, donec post in-
 gentes clades, & prælia à Pompejo victus, & captus, regnum
 Hyrcano restitutum est.

Plutarch. in Artaxerxi narrat tragediam ob eandem causam his
 verbis: PROLEMO, qui Philometor est dictus, octavus est
 Rex (Ægypti scilicet) à Ptolemæo Lagi filio. Id autem co-
 gnomen pro illusionem nactus est: neque enim regum quis-
 quam fuit unquam ex omnibus, quem majori mater odio pro-
 sequuta fuerit. Hunc enim majorem quamvis natu, regem
 C saluati non est passa, & ut in Cyprum vivente patre ablegare-
 tur, effecti. Cujus in filium acerbatis, cum aliis fuisse
 causas, Cleopatraz commemorat, tum quod Alexand-
 riam natu minorem, sibi obsequentiorum fore sperabat: ob
 eamque rem primum, ut eum Ægypti regem crearent, sua-
 debant: deinde cum repugnante plebe id assequi nequisset in
 Cyprum Alexandrum misit, Imperatoris quidem (patris)
 nomine vera, ut per eum Ptolemæo formidolosior esset ip-
 sa. Postremò ex omni Eunuchorum numero, quos amantis-
 simos esse sui putabat, faucibus in concionem produxit. Pto-
 lemæum insimulans, & insidias sibi fecisse, & Eunuchos vul-
 neribus scedasse. Quare Alexandrini commoti, non multum
 absuit, quin Ptolemæum impetu facto opprimerent: sed
 cum ipse navi se periculo eripisset, haud ita multo post, è Cy-
 pro reversum Alexandrum, Regem appellarunt. Digna au-
 tem facinore poena Cleopatram consecuta est: eam enim fi-
 lius quem suis ipsa consiliis ad regnum evexerat, peremit:
 quo scelere detecto, eum civium metu aufugisset Alexander,
 Ptolemæum in Ægyptum rediit, ac iterum regno potitus
 est.

Justinus lib. 34. circa finem, scribit de Prusia Rege Bythy-
 niæ, quod cepit Consilium interficiendi Nicomedis filii,
 dum consilere studeret minoribus filiis, quos noverca ejus
 fusciperat, & Romæ habebat, re manifesta adolescenti ab
 his, qui facinus susceperant, accitum in patris regnum venis-
 se, statimque Regem appellatum, Prusiam regno spoliatum
 à filio, privatumque redditum, etiam à servis derelictum, &
 cum in lateribus degeret, non minor scelere, quam filium oc-
 cidit iussit, à filio interfectum.

Prætulit quoque in successione regni Pharmaces filius suis
 Mithridatem fratrem tanquam magis utilem Parchorum re-
 gno contra morem gentis, sed non diu apud ejus stirpem di-
 rectam remansit, sed à filio ejus in patruum translatum fuit
 imperium.

Valerius Maximus lib. 9. cap. 11. SCIPIONE Africano patris,
 & patrum memoriam gladiatori mucrone Carthagine nova
 celebrante, duos regios filios, nuper patre mortuo, in arenam
 processisse: pollicitosque se ibi de regno prælaturos, quo spe-
 ctaculum illud illustrius pugna sua faceret, eos Scipionem

monuisse, ut verbis, quam ferro judicare mallet, ut re-
 gnare deberet, ac jam major natu, consilio ejus obtempe-
 raret, minorem corporibus fretum, in amentia perstitisse:
 in quoque certamine, perniciorem, impietatem fortunæ ju-
 dicio morte multatam. Sic *Valerius Maximus*. Conscrite
 videtur *Liv. lib. 8.* Tamen hos fratres patruelus dixit Corbim,
 & Orsum, de principatu civitatis, quam ibidem dicebat di-
 sputantes, vel etiam illi cum aliis in gladiatori manus et-
 iam pro regno descendunt duello terminantes successio-
 nis eventum.

GEMINORUM SUCCESSIO.

EX GEMINIS QUIS SUCCEDAT?

Sigemi nati sunt, is pro primogenito habendus, qui pri-
 mo in lucem editus fuerit, quemadmodum in JACOB, & ESAU
 nativitate: quamvis enim Jacob teneret plantam pedis præna-
 scentis Esau, tamen Esau quia prior editus, primogenia habe-
 bat, donec remisit, *Gen. 25.*

Neque enim, inquit TRIPHONIUS Jurisconsultus, natura
 permittit simul uno impetu duos infantem de utero matris exce-
 dere de ordine nascentium non appareat. *L. Arseusa 15. de
 statu hominem l. 1. P. 11. 5.*

Et quamvis gemini videantur esse ejusdem temporis ratione
 conceptionis, & quamdiu fuerunt in utero matris: tamen
 quia agit de successione natorum, ordo nativitatibus per quam
 emissi in lucem, magis consideratur: nam quamdiu in utero
 fuit matris, pars vicerum illius dicitur, atque partus non-
 dum editus, non rectè homo fuisse dicitur. *L. in lege Falcidia
 placuit ad leg. Falcid. 7.*

Quod si non appareat manifestè quis prior ex geminis edi-
 tus fuerit, & seudum sit indivisibile. Ulpiani responsum vide-
 tur admonere quid statuendum sit, in *l. si fuerit legatum 10. §.
 ff. de rebus dubis l. 34. P. 11. 5.* Planè, inquit, si ita liberatem
 accepit ancilla, si primum matrem pepererit, libera esto: &
 hæc uno utero matrem, & seminam peperisset: siquidem cer-
 tum est, quid prius peperisset, non debet de ejus statu ambi-
 gitur, utrum libera esset, nec ne: nec filia, nam si postea edita est, e-
 rit ingenua.

Sim autem hoc incertum est, nec potest nec per subtilitatem G
 judicalem manifestari: in ambiguis rebus humanorum senten-
 tiam sequi oportet, ut tam ipsa liberatem consequatur,
 quam filia ejus ingenuitatem: quasi per præsumptionem prie-
 re masculo edito.

Postet & ambiguitas major oriri, si exlecto matris utero in
 orbem venerint, & non nati sint, de quo & *Bartholom. in d. l.
 Arseusa de stat. hominum.* de quibus quæstionibus dubita-
 tis, & aliquando consultum est oraculum Delphicum à La-
 cedæmonis, recenset *Herod. in 6.* dum ait: Aristodemi Re-
 gis Spartiatarum uxorem Æginam peperisset geminos, eis-
 que natis, Aristodemum morbo deceffisse. Lacedæmo-
 nios autem, qui tunc erant, inito consilio creasse Regem
 è pueris eum, qui esset primogenitus: ut lex jubebat.
 Sed nescientes utrum puerorum eligerent, cum essent si-
 miles, ac pares: idque cum nequirent ipsi discernere,
 prius fuisse percontatos genitricem, eaque negante se di-
 gnoscere: sed dissimulante, quod videlicet, ut credibile
 est, magnopere cuperet ambo effici Reges? ita de hoc
 dubitantes Lacedæmonios misisse Delphos scutatum,
 quid in ea re agerent: & his Pythiam respondisse, ut utrum-
 H que puerorum Regem decerent, sed primogenitum magis
 honorarent: hocque responso à Pythia edito, Lacedæ-
 monios nihilominus incertos, quo pacto primogenitum
 reperirent, admonitos fuisse à quodam Mæsenio nomi-
 ne Panite, ut observaret, utrum puerorum mater prio-
 rem lavaret, cibaretque, quam si deprehenderent, eodem
 modo scditare, habituros id omne, quod quaerent,
 & inventuros, quod vellent: sin illa alterando erraret,
 palam fore, ne ipsam quidem quippiam magis nosse, &
 ut isti aliam rationem inirent. Ibi que Spartiatis ex admo-
 nito Mæsenii observantes matrem puerorum, & ignaram
 cur observaretur, animadvertentes illam præferentem al-
 teri primogenitum, tum cibando, tum lavando, accipisse
 puerum, qui magis honorabatur à matre tanquam primige-
 nitum, publicèque alendum curasse, imposito ei nomine
 Euristhene, juniori Proclis: unde regum duorum origo a-
 pud Spartiatis ex duabus familiis.

Videtur etiam esse sententia *Joannis Andrea in addition.*
 ad